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rSOUTH OMAHA

DBOBNi ZFRÁVY

2 ČESKÝCH KRUHŮ

tS? Chcete-l- i bí pochutnat! o

znamenitém doutníku žádtjto
vidy 'Vii řinky" neb "Tarok"
dontniky které vyrábí FRANTA

LAITNER 122 sev 20' ul South
Omaha Ncbr Tyto jakoi i jiné
druhy doutníků obdržeti můžete

ve všech hostincích a obchodech

— Advertisement 4Stí

vttáti hostů pt A Swhc 3 D

ttw i4 j iúl v L Elaíb9 AibTjch-tav- a

a --l R OfyleTa 4 Tpív
kvartetu slečuy Libuše n Hetan

Hoffiuauovy a pp Horáček a Me-

lichar f Báseň Lojzička Koři-skov- a

C Duetto na piano Evi-k- a

Soukupova a Iletuška Krbelo-v- a

7 ' Báseň pí Koíťálová h

Zpěv kvartetta h1 Libuše a Hele-

na Hoťfinanovy a pp Horáček a

Melichar 9 Zpěv Amerika dít-

ky Pii toru provedeu byl živý
"Socha Svobody" kterou

představovala pí Ola Ciuková

10 "Kde domov můj?" zapělo
celé shromáždění

Slečna Libuše Hoífmanova ze

vzácné ochoty obstarala po celý
večer hudbu aa piano Budil jí za
to dík Výbor

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

Dovolujeme si svým četným přátelům a známým
ozná-miti'-

milovonv náš zeť a manžel

FRANK K0TY2A

rozt hnnl! se s pozemskou poutí v pondělí dne 1 října 1Í17

a uložen jiyl k věčnému odpočinku na Národní hřbitov v

veiítiedu dne íl října 1917

Pan Frank Kot v za narodil se vc Slatině u Vamberka v

Cechách n do Ameriky přijel před dvacíti roky a dožil se

včku oC let Zanechává po sobě manželku a Iři nezaopatíe-n- í

díikyí Emila Otilii u Josefa

Při této příležitosti vyslovujeme upřímný dík všem pří-

buzným o přátelům naším za účast při pohřbu květiny a

projevy-soustrast- i vůbec

FRANK CITA tchán ANNIE CITOVÁ tchýně

' ANNIE KOTYZA manželka

Omaha Neb 8 října' 1917

7úkeřníkeut pro kteřížto zločin

manžel její nevinné je odsouzen

Hrála procítěně a vypracovala

ivoji úlohu do podrobnosti stejně
jako později v úloze Hermíny de

Aruiaillé abatyše a ředitelky
St Hyéres Byly to dvě

charakterem zcela rozdílné ťdohy
a vystižným provedením jich paní
Horáčková ukázala jak bohatým
vládne duševním fondem Krásné

provedla úlohu Adrieny dcery
Jeana Renauda a posléze Scho

Píciura i U BjUtS protari o to

ilj 'převah 'ifclidů V t&jléjií
Vstupné bylo na
Začútek v S hodin večer Zábavy
tohoto druhu vždy v minulosti tě-

šily se velké přízni našeho zába-

vy milovného obecenstva a rení

pochybnosti' že i tato zábava sta-

ne se dostaveníčkem sokolských
kruliň a jejich přátel Siů k to-

muto účeli bude přiměřeně vyzdo-

bena a opatřena hrozny a ovocem

všeho druhu 'kterého bude možno

si každému uatthati jestliže do-

vede se skryti před slídivými zra-

ky' pulidajtA Neopomeňte se této

zábavy súčaítuiti
- - Aád Mladý Rozkvět fisJo

10 ' Z 0 B J uspořádá v sobo-

tu dne 23 října velkou Hallo-w- i

m zábavu ku které konají se

pi ié přípravy Dobrá hudba bu-- d

účinkovati Vstupné 25 ceutů

0 dobrou zábavu je postaráno
- Slečna Růžena Krčmová

di ia známého majitele řeznické
h nbchodu na Dvacáté a O uli-

cí ii jež dlela po delší dobu u své-- h

bratra Oldřicha usazeného na

domovině v Montaně navrátila se

v těchto dnech do svého domova

nadšena tamní krajinou Chválí

tamní podnebí a praví že jsou
tam velmi dobré vyhlídky do bu-

doucnosti pro přičinlivé lidi 01-dři-

na pozemku který tam
vlastní postavil si všechny po-

třebné budovy a zakoupil si též

dobytek Učinil i jiná zlepšení a

důkladně připravil se k farmaře-

ní Nyní tone ale v obavách že

všechna tato práce nepočítaje v

to vydání na hotovosti bude mar-

nou neboť též čeká že povolán
bude na vojnu

PAN BERAN SE VZDAL

MÍSTA SPRÁVCE SÍNĚ

— Klub starých českých osad-

nic konal v úterý odpoledne schů-

zi v Národní síni za velmi četué-li- o

účastenství laku obvykle pa-

novala na této schůzi nálada vese-

lá neboť účastnice se znamenitě

pobavily přiměřeným programem
Jako obyčejně nebylo zapomenu-

to také na občerstvení a všechny
si náležité pochutnávaly na dobré

kávě a zákuscích Bylo usneseno

uspořádati příAtí úterý výlet do

lesa a při tom členkyn? pokusí se

o štěstí při sbírání hub Všechny

členkyně klubu starých osadnic se

na tento výlet upřímné těší neboť

příroda nalézá se nyní v krásném

podzimním pestrém hávu a pobyt
v lese je příjemným Přejeme jim
ze srdce při hledání hub mnoho

štěstí Jsou mezi nimi v sbírání

hub pravé odbornice a ty jisté
svoje družky zavedou na taková

místa kde je huh mnoho aby

jich hledání nevyžadovalo si ná-

mahy
— Spolek Pavla Čechova číslo

22 ( ÍS D P ] zahájil přípravy
k velké zábavě která uspořádána
bude na Americké posvícení v Ná-

rodní síni Pařádající výbor již

nyní pilně pracuje aby na zábavě

této postaráno bylo o vše čeho je
třeba k příjemnému pobavení a

není pochybnosti že všichni

se příjemné pobaví
— Vzdčlayaeí klub Komenský

číslo 2 připravuje se k provedení
pěkného programu v neděli dne
14 října odpoledne v Národní

síni Připraven je velmi pěkný

program asi o čtrnácti číslech a

naše obecenstvo jisté nenechá si

ujiti této příležitosti k pěknému

požitku Na programu nalézají se

čísla zpěvní hudební i deklamá-torn- í

Vstup k programu tomuto

bude volný a každý je k němu

zván
--
y Pan Frank Šašek usazený

nedaleko Spcncer Xeb dií na ná-

vštěvě u manželů Ed Pivoňko

Ve schůzí Těl Jed Sokol Fueg-ner-Tyr- š

která konala se v pon-

dělí večer ctěna byla resignaee

správce Národní síně pana Tomá-

še Berana který toto místo zastá-

val po několik posledních let k pl-

né spokojenosti Resiřiiace tato

byla přijata a usneseno vy psa ti

konkurs pro toto místo Přihlá-

šky přijímají se iki příští schůze

je komiti bude se dne 12 října
Podmínky a výhody s místem tím-

to spojené ochotně sdělí tajemník
sboru p Frank Radil ml

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

vánky vévody ď Aubeterre sleč-

na Vlasta Štěrbová Úloha tato

je velice obtížná ba jednou z

v celé hře ale sl Štěr-

bová vystihla ji dokonale a hrála
s opravdovým procítěním od po-éátk- u

až do konce Paní F Sou-

kupové rovněž svěřeny byly dvě

úlohy a obé byly jí provedeny

pěkně Prvně vystoupila v úloze

ousedky Marty a posléze vévod-- é

ď Aubeterre' První byla
jenom menší úložka kdežto ve

dridié bylo popřáno paní Souku-

pové aby plně se uplatnila llrá-l- i

vznešenou dámu vystižně a s

pochopením Paní M Pitroňová

zdařile provedla úlohu Valentiny
a zamlouvala se svou hrou všem

Malá J Koeandova kurážně a pě-

kně provedla úložku malé Adrie-n- y

Paní M Beranová dobře zho-

stila se úložky sousedky Louisy

Stejně také ostatní dámy které

vystoupily jako sousedky selky a

markylánky počínaly si dobře

Pan Frank Kodera jenž vystou-

pil v úloze Chamborana sergen-t- a

a později komorníka u vévody
ď Aubeterre všeobecně se líbil

Hrál procítěně a ve veselejších
částech hry osvědčil se jako do

PORANIL SE NA OKU

Pan Anton Dvořák bydlící v

čísle fi028 jižní Dvacátá ulice při-

šel k dosti vážnému poranění na
levém oku obavy že

dostaví se otrava krve Přičině-

ním ošetřujícího lékaře nko bylo
zachráněno a je naděje že jmeno-

vaný krajan brzy se pozdraví če

LUDVIKOVCI CHYSTAJÍ
NOVOU CESTU NEERASKOU

hož mu ze srdce přejeme

Ludvíkova divadelní společnost
7 Chicaga chystá se na novou

cestu po Nebrasce 'dle

sdělení p los K Sinkule obchod-

ního ředitele této společnosti kte-

rý ve čtvrtek jak již jsme sdělili

vrátil se z cest po íové Minneso-

tě a "VVisconsinu Cesta tato bude

zahájena v polovici května a

budou opětně všechny

Hlubokým žalem sklíčeni oznamujeme všem přátelům
í! známým že se Pánu Bohu zalíbilo povolali k Sobě naši

vroucně 'milovanou manželku a matku paní

Anežku Toromšovou
která p kratší nemoci zaopatřena byvši svátostmi umíra-

jících tiše zemřela v naší přítomnosti dne 14 srpna ve stáří
27 let Rozena byla Vachtertová a tělesné její pozůstatky

uloženy byly v lůno země dne 17 srpna na hřbitov Panny
Marie v South Onaze za doprovodu všech přátel Při této

pro nás tak truchlivé příležitosti dostalo se nám tolik srdeč-

ných projevů že považujeme za svoji povinnost poděkovat!
všem kdož pohřbu nám drahé bytosti se súčastnili v hojném

počtu až na hřbitov doprovodili Na předním místě děku-

jeme vblp danu Vránkovi že tak dojemnými slovy pro-

mluvil núd rakví s pozůstatky zesnulé k přítomným a vldp

p L P Hláskoví za vykonání pohřebních obřadů Za kvé-- ~

tinové dary jsme díkem zavázáni: Rodině Mr a Mrs P

llathmau Mr K E Sitz from the Itcn Hiseuit Co Oirls

'Ird ťloor From the Staff of Prudential Ins: Mr & Mrs

F A Angerman Otto Keller & Family Mrs A Ze-

leny Joe Forman Pcte Kohanowski Win "Whitten P An-gerin-

James Starý Mr & Mrs Fr Sitora Mr & Mrs

Loeback & Family Mr & Mrs J Nemotz Mr & Mrs A

Forman Mrs Štěpánek Anna Johanek J Kover Mr Tra-vvic- ki

Mrs Havcll & Family Mr & Mrs Sehwee and Vach-trdl- e

Furnily Friends and Ncighbors Za vzorné vypravení

pohřbu vděčíme pobrobníku p Fr Jandovi My všichni prt-zůst-

voláme se slovy: Pane odplať všem našim přátelům!

ANTON TOROMŠA manžel

ANEŽKA MARGARET a ROLENC dítky

JOSEF VACHTRDLE otec

' MARIE VACHTRDLE matka
Sedm sester tři bratři pět švalcrů a celé

brý komik Pan Josef Horák jako

DROBNÉ ZPRÁVY
Z ČESKÝCH KRUHŮ

— Dnes večer koná se v Ná-

rodní síui sehůzc dam které za-

městnávají se pletením sweatrň

pro vojáky a námořníky a je ža-

doněno aby návštěva byla co mo-

žno nejvčtší Dostavte se všechny !

— Pan J Černý bydlící na
Šestnácté a N ulicích nalézá se

na seznamu 'nemocných

Lazare provedl svoji opravdu těž-

kou úlohu znamenitě Úloha tato
k dobrému provedení vyžaduje

napjetí sil ale pan Horák snad-

no jako zkušený ochotník překo-

nal všechny její obtíže V úloze

hraběte ď Aubeterre vystoupil

p V Hovorka který představil se

našemu obecenstvu poprvé a zí-

skal si rázem jeho přízeň Pan
Hovorka je zkušeným ochotníkem

a v dřívějším svém působišli vc

Schuyler Neb patřil k nejnad- -

ZDAŘILÉ ZAHÁJENÍ
DIVADELNÍ SEZONY

velké české osady Repertoir bu-

de zcela nový a vybrány budou

nejlepší hry z těch které prove-

deny budou v příští sezoně v Chi-cajr- u

Cesta po Iowě Minnesotě a

Wisconsimi se vydařila jak již

jsme sdělili velmi pěkně a Ludví-

kové! při příležitosti zájezdu na

západ mají v úmyslu navštívit!

ně některé oady v těchto stá-

tech Pan Sinknle již v příštím
měsíci pojede na venkov aby ce-

stu předem připravil Poslední

zájezd Ludvíkoveň do západních
stétň přesvědčil p Sinkule a p F

Ludvíka že naši krajané divadel-

nímu umění přejí a že rádi vždy

vých Přivezl do místního trhu
náklad dobytka a zůstane zde ně- -'

kolik dní aby mohl viděti průvo-

dy uspořádané při příležitosti Ak-Sar-B-

slavlioští'

— Krajan p F Doležal který
další dobu zaměstnán byl jako
klerk v železářském obchodě n

a Michelsen místa svého se

vzdal a hodlá se odebrati na far-

mu Hodlá se nějakou dobu

farmářskou prací aby
na zdravém venkovském vzduchu

náležitě sesílil a při těžší práci se

utuž'i Přejeme mu ze srdce na
venkově v novém povolání mnoho

zdaru
— Na návštěvě u manželů Jo-

sef Vomáčkovýeh bydlících na

Dvacáté třetí a S ulicích dlí pan
Sekavec otec paní Vomáčkové —

Pan Sekavec byl dlouholetým
občanem a vlastnil zde

majetky Nyní je majitelem pěk-

né farmy u Crete Neb Přejeme
mu ze srdce aby v kruhu svých

šenčjšíiu ocliitníkúm Úlohu svo--j
ji provedl opravdu pěkně a s ná-- j

ležitýra pochopením Pan Bohj
Horáček vystoupil v menší úloze

Diam Odbor Těl led Sokol

Piiejrner Tyrš za spoluúčinkování
Dram Odboru České Sociální

Sekce zahájil letošní divadelní se-

zonu v neděli večer v Národní sí-

ni provedením šestiaktového dra-

mat ir z válek

pod názvem "Nevinně odsouzen"
Uslarosíy obce Mortagne a zhostil

se své úlohy dobře V úloze Jea-

na Renauda sergenta pluku Ro--

yal Picard jenž pyká za zločin ne-- 1

spáchaný vystoupil Otakar Char--j
Vat Pan F Melichar pěkně zho

a setkal se při tomto zahajovacím

představení g rozhodným mrav-

ním úspěchem Návštěva byla si-

ce slušná ale nikoliv taková ja-

kou by si bylo přát i s ohledem na

uvítají ve svém středu české her-

ce Krajany kteří seznámili se s

Ludvíkovci bude jistě zajímati

zpráva že p Prokop jeden z

hercu této společ-

nosti odebral se na vojnu Pan

LIVE STOGEC NATIONAL BANK
Roh 24 a N ulic

Vaše úspory v našem spořitelním oddělení jsou

úplně bezpečny --

Pod dozorem vlády Spojených Států

Členem Federálního Reservního Bankovního Systému

Celkové jmění $800000000 U nás se mluví česky

Dvořák pak odebéře se na vojnu

stil se úlohy Raula de Langey i—

Také ostatní menší úlohy provede-

ny byly dobře Pan F Kubín vy-

stoupil v úloze kapitána p A Ka-káée- k

v úloze poručíka p V Král

v úloze desátníka p K Krob v

úloze komorníka Josefa a p L P
Krbci v úloze krále Slečna Bis

dřiška Svobodova pak pěkně pro-

vedla úložku komorné Julie Re-

žie vedena byla p F Felixem je-

muž ku pomoci byl p Bob Horá-

ček Napovídání obstaral p Fr
Radil dobrý přítel našich ochot

námahu jakou vypravení a nacvi-

čení takové hry vyžaduje Ochot-

níci očekávali síň zaplněnou do

posledního místečka ale ve svém

očekávání byli poněkud zklamáni

Zjevu tohoto dlužno litovati

nebof jak všechno nasvědčuje to-

mu budou to v budoucnosti je-

nom divadelní představení ochot-

níků která budou tvořiti hlavní

část naší společenské činnosti Zá-

bavy jiného druhu s nadějí na fi-

nanční úspěch je těžko pořádali

Gí

v několika následujících dnech

Na rozloučenou s nimi a na osla-

vu zdařilé poslední cesty uspořá-

dán byl v Chicagu banket v re-

stauraci manželů Zdeňkových ro-

dičů si Libuše Zdeňkové která
získala si přízeň zélejšího divadla

milovného obecenstva a tento vy-

dařil se velice pěkně Pan Sinku-

le zdržel se ¥ Chicagu
iiě-koli-

k 1rí

a velice dobře pobavil se v kru-

zích tamních krajanů Zachavá si

na ně jistě nejpříjemnější

prodatl
dům

Chcima Vám

wVX dHví pro VáS

XOv tiiáj
Pošlete Vii roz
počet k bezrUt- -

IN

dovezeného Žat Wř-- X S-- 1

četných zdejších přátel a známých
se příjemně pobavil

— Na návštěvě p Karla Bělo-

hlávka místního českého zlatníka

nalézá se mladý krajan p J M

Sláma usazený na farmě u David

City Neb který zavítal do města

našeho k súčastnění se n

slavností Pan Sláma před

příjezdem d o Qmahy byl v Ma

Ia kde súčastnil se velké-

ho prodeje vepřového dobytka je-

hož značné množství zakoupil Na

cestě zpáteční pak stavěl se v

a hodlá se tu zdržeti něko-

lik dní

r— Pan Frank Papík 8 manžel-

kou a paní Musilová z Crete Ne-bras-

dlí na návštěvě v rodině

p l L Koloueha majitele
závodu na Dvacáté a

Q ulicích Přijeli sem aby súčast-nil- í

se slavností a ho-

dlají se tu zdržeti několik dní'
— Pan Jerry Vacek spoluma-

jitel Vaekova dep obchodu

minulé pondělí do Chicaga

JÍL kde hodlá strávíti asi deset

níků" a "vystižné maskování p J
Štěrba

Výprava byla pěkná Kroje
době odpovídající přispěly znač-

nou měrou k úspěchu hry Při di-

vadle účinkovala kapela p A

která zahráním několika
koncertních skladeb se obecenstvu
náležitě zavděčila S úspěchem to-

hoto prvního divadelního předsta-
vení ochotníci mohou býti plně

VilstBlcl X '▼ V'
HOWLAND X JK

Nabudete nadvlády

Mňžcté toho docílit aniž

byste měli určitého cíle na

mysli? Setřte pro svůj
domov nebo pro své vysoké
stáří — Započněte s úspor-

ným účtem a dávejte pozor

jak vzrůstá My ho dvakrát
do roka rozmnožíme

š

Pod státním dozorem

Gonservativo

Savings&Loan Assocíation

1614 Harney St0maha

ZPRÁVA Z VEČÍRKU

ODBOČKY ŽENSKÉ LÍGY
MV Mlwp VWaUO A1VU

XS" DR BŘETISLAV Dl

1NSTBIER český rubní lékař

pokoj č 715 T budově City Na-

tional Benky 16 a Ilarney ul —

TeL Douglas 4281 Re 1918 So

14 Str TeL Dougla 4605 Úřa-duj-
e

od 9 hod dop do 5 hodin

odp Večer pak dle ujednánL —

Advertisement 26-- tí

za daných pomérň A mají-!- i

pokračovat! vc své činno-

sti musí se jim dostali mravní

podpory našeho obecenstva a mu-

sí být i projeven o jejich snahy u--

ímný zájem

Obecenstvo bylo dokonale tispo-kojen- o

provedením tohoto krásné-

ho a napínavého dramatu který
zanechal v diváctvu hluboký do-

jem Není o tom sporu že k sesí-le- ní

tohoto dojmu velkou měrou

přispělo dobré provedení hry pod
řízením společného ředitele všech

dramatických odborů pana Fr
Felixe Úlohy nalézaly se vesměs

v rukou zkušených ochotníků

kteří snažili se jích zhostit co nej-

lépe Mnohé z těchto úloh byly

neobyčejně obtížné bylo k jich

vystižení třeba pečlivého studia

ale ochotníci hravě přemohli vše-

chny obtíže a postavili před oči

diváků obraz ueelený Souhra by-

la dobrá od počátku až do konce

což dlužno přičíst! na účet pečlivé
režií

Dobré představitelky měly
zvláStě úlohy ženské Paní A Ho-

ráčková počínala sí skvěle v pro-

vedení nešťastné Madedeiny ženy
Jeana Rcnauda jez zavražděna i

I ČESKÁ LÉKÁRNA J

dní na prázdninách Chce se hla- -

Zdar večírku který v sobotu

dne 29 září v Národní síni uspo-

řádán byl místní českou odbočkou

ženské pomocné ligy umožněn byl

dárky následujících obchodníků:
Pan a paní A R Melchersovi

dvě kachny a obraz k obsazení

Pan Frank Knška uzenky
Pan Bohumil Horáček káva

Pan Václav Vodehnal krásný
dort

Pan Vineec Kadavý dvě velké

vánočky
Pan John Červený velký balík

cukru

Pan Karel Bureš grocerii na

koláče

Všem těmto laskavým dárcům

platí upřímný dík Další peněžité

dary budou kvitovány příště
Při večírku tomto proveden ná-

sledující program J Pochod

členkyň odboru ku pleiení 2 U--

vně súčastnití světových her mi

rob 24 L nl SO OMAHA

Phone: Bonth 878

Lékařské předpisy m psílivi
vplíují ' U-t- ř

tfMrv anllr
čových které konají se v jmeno

lISÉr Veškeré krmivo pro drů-

bež a dobytek jako pšenici oves

seno a pod nejlepšího druhu za

mírné ceny W J ČINEK 158-6- 0

jižní 24 ulice South Omaha Tel

South 1397—Advertisement 50-t- ř

Chicago zvítězilo nad New Yor-

kem v míčových hrách

Chicago 111 8 října — Chi-

cagská americká míčová liga při-

pravila si na polovic cestu k vítěz-

ství včerejšího dne když Whíte
Sox porazili Oianťy z New Yorku
v poměru 7 ku 2 v druhé -- hře o

Hvětový championát

Ruský parlament bude jen porad-
ním sborem

Petrohrad 7 října — Časopi-

sy přinášejí zprávu že předběžný

parlament který má býti zřízen

dle rozhodnutí demokratického

kongresu 'bude prozatímním po-

radním a nikoliv zákonodárným
tělesem ParJament tento ale bu-

de zmocněn aby uvažoval o otáz- -

vaném městě v tomto týdnu Pře
anHiun I

jeme p Vackovi příjemného po
bavení v městě zahrad a šťastný
návrat
— Těl Jednota Sokol Fuegner- - Dr Jv C Bentz

zubní lékař
Pokoj čij 11 Ghugow Block

Tyri zahájila přípravy k velké žá-

bavé '[Vinobraní" která uspořá

kách zahraniční politiky Bude

sestávatí z 231 člena z kterých
110 zantupovatí bude zemstva a

města Vláda má opatříti tomuto

parlamentu vežkeré informace

xituače zémč ' "'7

dána bude v Narodm sim v sobo-

tu dne 20 října Při zábay_ě té-

to bude úéínkovatí kapela p A TeL Bo ?33'
-
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